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DERS NOTLARI 

1.HAFTA/KONU: FELSEFE NEDİR? FELSEFİ BAKIŞIN ÖZELLİKLERİ 

Temel Kavramlar: Felsefe, felsefi bakış, bilgi, eleştiri, kavram. 

Kazanımlar: 1- Bir bilgi türü olan felsefenin temel özelliklerini öğrenir. 2- Felsefi bakışın 

önemini kavrar. 

           Felsefe sözcüğü, Klasik Yunanca’da sevgi anlamına gelen philia ile bilgi, bilgelik 

anlamına gelen sophia sözcüklerinden oluşmuştur. Bilgi, bilgelik sevgisi anlamına gelen 

felsefe 2500 yıldan fazla bir zamandır insanlık dünyasında yerini almıştır. Filozof ise, bilginin 

peşinden giden, bilgeliği arayan ve onu seven kişidir. 20. yüzyılın önemli filozoflarından Karl 

Jaspers felsefe nedir? sorusuna Felsefe Nedir? başlıklı eserinde şöyle yanıt vermektedir:  

‘‘Grekçe philosoph (philosophos) sözcüğü,  

sophos sözcüğüne karşıt oluşmuştur. 

Kendisinde bilgi bulunan, bilen kimseden 

ayrı olarak bilgi seven anlamına gelir. 

Sözcüğün bu anlamı bugüne değin şöyle 

süregeldi: Gerçekliğin aranması, felsefenin 

özü gerçekliğin elde bulundurulması 

değildir; felsefe bu durumu belli bir kanıya 

saplanıp kalmadan açığa çıkarabilir, bu olay 

önermelerde açıklanan, kesin, değişmez ve yarar gözetilen bir bilgi içinde görülür. Oysa 

felsefe belli bir yolda olma demektir. Felsefenin soruları yanıtlarından daha özlüdür, her yanıt 

yeni bir soruya dönüşür’’ (Jaspers, 2007: 57-58). Karl Jaspers’in vurguladığı önemli nokta, 

insanın soru soran ve merak eden bir varlık olduğudur.   

           Filozofların felsefeye ilişkin tanımları birbirlerinden farklılık gösterse de, hepsinde 

ortak nokta, felsefeyi dışdünya üzerine bilgi veren ya da verilen bilgiler üzerine bilgi veren bir 

etkinlik olarak görmeleridir. Genel olarak sanıldığı gibi felsefe, kişilerin birbirlerinden farklı 

olarak ileri sürdükleri öznel bakış açısından ya da yorumlar değildir. Felsefeyi, kişinin bir 

konu hakkında öznel bakış açısı olarak görmek doğru değildir; kısaca felsefe hayat 

felsefesinden farklı özellikler taşıyan bir bilgisel etkinliktir. Felsefe akıl yürütmeye dayalı 

eleştirel bir alandır. Bilim, sanat ve teknik başta olmak üzere diğer bilgi türleri nedir? 

biçiminde soru sormazlar. Felsefe ise, insan nedir? sanat nedir? insan hakları nedir? türünden 

sorular üzerinde durur. Felsefe tarihi insanın insanlaşma tarihini gözler önüne seren bir 
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tarihtir: ‘‘Çevresine soru dolu bakışlarla yönelen, hazır düşüncelerle yetinmeyen, kendisini 

kuşatan varlıkların ortak bileşenini aramaya, anlamaya koyulan özne, felsefi düşünüş 

biçiminin ilk taşıyıcısıdır denebilir. Böyle bir insan, özne olan insan, bakış açısına göre, başka 

türden düşünsel etkinliklerin de öznesi olabilir. Böyle bir insan bilim de yapabilir, sanat da. 

Olup bitenlerin, her türlü varolanın temel yapısını anlama çabası içine girenlerin evrendeki 

her türlü oluşumu anlamada öze, daha doğru bir deyişle özgül ayrımlara yönelenlerin yaptığı 

işe ‘‘felsefe’’ ve kendilerine de ‘‘filozof’’ diyelim’’ (Çotuksöken, 2012, 26).  Felsefi bakışın 

en önemli özelliği kişiye problem gören bir bakış kazandırmasıdır. 
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